令和４年１０月１３日

福島県いわき農林事務所

報道機関各位

令和４年度いわき地域産業６次化ネットワーク交流会の開催について

このことについて、下記により開催しますので、お知らせします。

記

１ 目的

地域産業６次化ネットワーク会員及び地域産業６次化に興味・関心を持つ個人・事

業者に対し、講演会や事業者間の交流を通して、６次化を進める上での商品開発・販

路開拓等の課題解決の一助とする。

また、新たな食品表示制度に適応した食品表示が求められていることから、ネット

ワーク会員も多く含まれる加工事業者の適正な食品表示を支援するため、食品表示法

に関する研修会を併せて開催する。

２ 開催日時

令和４年１１月１日（火）１３：１５～１６：００

３ 開催場所

福島県いわき合同庁舎４階 大会議室（いわき市平字梅本１５番地）

４ 内容

（１）講演会 １３：２０～１４：２０

演題：ＥＣサイトの活用について～ネット通販のはじめの一歩～

講師：いわきユナイト株式会社 代表取締役ＣＯＯ 植松 謙 氏

（２）食品表示法研修会 １４：３０～１５：４０

   内容

   ①品質事項について（原料原産地表示制度など）

   ②衛生事項について（アレルギー、賞味期限、保存方法など）

   ③保健事項について（栄養表示、機能性表示食品など）

   講師：いわき市保健所生活衛生課、地域保健課／県いわき農林事務所企画部

（３）情報提供 １５：４５～１６：００

   県産品加工支援センターの６次化支援内容紹介

５ 定 員 ３５名（要事前申込、先着順）

６ 参加費 無料

（問い合わせ先）

福島県いわき農林事務所企画部

部長 藤原 かおり

電話：０２４６－２４－６１５０

（直通）

プレスリリース